p̄dis b̄neros repositato. Item portet̄ in istis b̄neris ad-
 uersitas externa. i. quecuq; tēporalis tribulatio. Sicut. n.
 dicitur. ij. pali. ij. In edificatioe templi erat septuagita mi-
 lia virorū qui onera p̄ijs bumeris deferebāt. Ad denotā-
 dum q̄ illi qui in tēplo dei famulātur. debet̄ p̄ijs bume-
 ris cūcta grauiā et difficilia sustinere. Quāto. n. quis ē tem-
 plo dei coniūctior et gradu ecclē intimior et specialior. tan-
 to debet̄ esse ad sustinēdū difficilia fortior et p̄mptior. Figu-
 ra. H̄ie. vij. vbi d̄r q̄ filij Labat q̄ in tabernaculo secretus
 leuitis ceteris seruiebāt. onera nō in plastro sicut ceteri: s̄
 in p̄ijs b̄neris deferebāt. Quia ei isti archā et altare et va-
 sa tenebātur portare. nō audebāt ea bob? et plastris com-
 mittere. imo tenebātur ea p̄ijs bumeris sustētare. Ad de-
 notādū q̄ quāto quis maiorē deo familiariorē in ecclesia
 tenet gradū: tāto ad portādū vasa dñi. i. ad sustinendū
 onus et difficultatē dei mandatorū: et ecclesie negotiorū
 laborūq; et t̄bulatiōis d̄s prebere b̄nez magis p̄optuz. j.
 Paralip. xv. Sanctificati sunt igit̄ sacerdotes et leuite vt
 portaret̄ archā domini dei israel. et tulerūt filij leui archā
 dei sicut p̄ceperat moyses iuxta verbū domini bumeris su-
 is in vectib?. Quod tamē est bodie cōtra multos ecclesi-
 cos et platos. De quib? .s. dicitur Math. xxiij. q̄ ipsi impo-
 nūt in bumeros hoim onera grauiā et importabilia. digitō
 aut̄ suo nolunt ea mouere. Non sic: sed portet̄ a nobis ad-
 uersitas externa. Item portetur ab bumeris se-
 ueritas sup̄na. hoc ē dictum correctioe dei et p̄elatorū sicut
 faciebat iob. xxxj. Librū scribat ille qui iudicat vt in bume-
 ris meis portet̄ illum. Itē portetur in istis b̄neris aucto-
 ritas paterna. i. reuerētia et timor dei et pentū. Sicut de si-
 lio. H̄oc legit̄ Bene. ix. q̄ imposuerūt palliū bumeris suis
 et retrocedēdo cooperuerūt patrem nudatū ne videret̄ pu-
 dibunda sua. quia sc̄z palliū excusatiōis paternē. et quic-
 quid facere pōt ad maiorū et amicorū nostrorū verecūdiāz
 submouendā debem? libenter tollere. et istud onus patien-
 ter portare. Item portetur bumeris istis sagacitas iter.
 na hoc est dictum. S̄nus sapiē et doctrine: et cuiuslibet di-
 scipline. An̄ de sapia dicit̄ Eccl. vj. Inice pedē tuū in cō-
 pedes illi: et in torques illi? collū tuū subiice bumerum
 tuū et porta illum. Talib? igit̄ fructuosior onerib? debe-
 mus bumeros paciētie et obediētie supponere: et oīa diffi-
 cilia p̄ dño sustinē. Sopb. iij. Tūc reddā p̄p̄lis labiū electū:
 vt invocet̄ om̄s nomē domini et seruiant ei in bumero vno
 Et merito: quia p̄certo ista onera parū durabunt. quia in
 morte a nostris b̄neris deficiēt et cessabunt. Unde de iugo
 et onerib? hui? mundi quo. s. nunc p̄munt̄ iusti dicit̄ Esa.
 xiiij. q̄ auferetur ab eis iugū eius: et onus eius de bumero
 eorū tolletur. Et hoc: quia p̄certo sp̄s virgā bumeri eius et
 sceptrum exactoris eius supabit sicut in die madyan. sicut
 d̄r Esa. ix. Talis igit̄ bumer? .i. talis paciētie virtus nos
 faciet p̄ ceteris apparere. et regnūz israel. i. celestē gloriā
 possidere. sicut d̄r saul legit̄. j. Reg. ix. q̄ ab b̄nero eminebat
 sup̄ om̄s. et q̄ p̄re ceteris fuit in regē israel sublimat̄. quia
 p̄certo ille in quo bumer? paciētie p̄ ceteris eminet super
 alios regnare debet: et regnū padisi finaliter obtinet. Sed
 aduerte q̄ summ? pōtifex legis diuine habebat vnū nobi-
 lissimū ornamētum quo sui bumeri tegebātur quod super
 bumerale cōiter vocabatur: qd̄ sc̄z Auro. Facincto. Pur-
 pura. Cocco et Hyssō erat textuz. et duob? onichinis p̄cio-
 sis lapidib? in q̄bus sculpta erāt noīa. xij. p̄iarcharuz erat
 ornatū: et annulis aureis et catenis vt strigeret̄ cū ratio-
 nali iudiciū qd̄ erat ornamētum pectoris erat i angulis cō-
 iunctū. Istud igit̄ ornamētum pōtifex super b̄neros por-
 tabat qñ sacrificium dño faciebat. Et hoc vt filiorūz israel
 memoriā corā domino haberet et sanctorū patrū meritis se
 muniret. Sic reuera dico q̄ humeri interioris stutis sacer-
 dotū et pontificū nostre legis debet̄ supbumerali. i. virtute
 paciētie fortitudinis et consistētie p̄ncipaliter adornari. ita
 q̄ ibi auz honestatis. iacinet? .id ē affectus celestis felicita-
 tis. purpura rosē verecūdie et fragrātis famositatis. coc-
 cus ignee charitatis. et bisillus in ocētie et puritatis resplende-
 ant et luceant. Duoq; lapides p̄ciosi onichini qui sc̄z fa-
 ciunt oculos tremere. id ē timor dei qui sc̄z duplex dicit̄. p̄
 eo q̄ homo debet timere gloriā pdere et miserā incurrere
 ibi appareat et luceat. sanctorū patrū noīa. i. ip̄orum me-

rita et exēpla ibi resulgeat et splēdescat. Catbene quoq; et
 annuli. i. vnitas et cōcor. ia. rationale iudiciū. id est ventus et
 iusticia ibi reluceat et virescat. Si enim tale superbume a
 le. i. talis virtutū cōgeries bumeros p̄elati ornauerit. p̄c-
 culdubio p̄ filijs israel. i. pro subditis suis intercedere dig-
 nus erit Exodi. xxxvij. Portabat aaron noīa filiorūz israel
 per vtrūq; bumerum ob recordationē. Patet igit̄ q̄ in scri-
 ptura iuenitur b̄ner? iusti: qui portat grauiā. Tercio di-
 co. q̄ in scriptura inuenit̄ bumerus impij qui querit leuiā.
 Tūc? eni et fortiendo malorū ita est debilis q̄ onera leuiā
 semp querit. Isti em̄ sunt sicut argētum viuū qd̄ modicuz
 pond? auri sustinere nō potest magnū vero p̄odus lapidū
 seu ferri: sustinet valde bene. Sic mali pond? auri. i. por-
 dus spirituale et meritozū nō sustinent. ferrū vero et lapi-
 des. i. onera tēporalia grauiā et inutilia bene portant. quia
 reuera isti nunq̄ volūt subjicere b̄neros suos dei seracio:
 imo isti ab omni ope et onere meritozū vertūt bumeros et
 recedunt. H̄ie. ij. Dederūt bumerū recedētē. et ceruicez
 suā indurauerūt nec audierūt: Sed reuera ip̄os bene sub-
 jiciunt mundi iugo. carnis officio. et dyaboli laborioso do-
 minio. Harub. ij. Inclinate bumerūz et seruite regi baby-
 lonis. quia. s. nullus labor mūdān? ē eis durus. nec aliqua
 liter difficilis aut auster?. Figurati in illis babilonijs. de q̄
 bus d̄r Harub. vj. Videbitis in babilonia deos aureos et
 argenteos et lapideos et ligneos in bumeris: et sc̄z portari. Baby-
 lonia ei est mund? .vbi. s. a malis diligēter portātur et susti-
 nētur onera grauiā atq; dura. dū tamen spectet̄ ad aurum
 et argentū .z. i. ad terrenum emolimētūz vel lucrum. Vel
 ista possunt dici cōtra malos p̄elatos ecclē. asticos q̄ de-
 os suos. i. p̄dilectos nepotulos et cōsanguineos per nimia
 diligentia semper portat. et in b̄neris sustinet atq; fouet. cū
 sunt lapidei et lignei. i. hebetes et ignari. ip̄os tamē argente-
 os et aureos p̄ diuitias fieri procurēt. An̄ de ydolo d̄r Esa.
 xlvj. q̄ magistri illi? p̄ducunt auz de sacculo. et argētū sta-
 tera p̄derat vt cōducāt artifices vt faciat deū et prociūne
 et adorāt ante eū. et portāt illū in bumeris gestātes. Q̄
 sunt bodie tales q̄. s. auro et argēto artifices supiores p̄du-
 cunt et p̄mūt. vt s. l. os suos i deos. id ē in magnos diuites
 p̄moueant. ita q̄ p̄ nimia cura videat̄ q̄ semper in bume-
 ris eos portant. Et breuiter nota q̄ mali habent bumeros
 Denudatos q̄s nesciūt velare. Et sic dico. q̄ apd̄ ma-
 Amputatos q̄ nolūt laborare. los inueniūtur bume-
 Obstinos q̄ solēt nō cessare. ri nudi p̄ inuerecūdiāz
 Laceratos q̄s decet dissipare. et luxuriā. An̄ Esaie.
 xlvij. de babilone in figura mulieris male dicit̄ sic. Discoo-
 peri bumerū reucla crura. trāsī flumia. reuclabitur ignomi-
 nia tua: videbitur obprobriū tuūz. Ista potissime possunt
 dici de dominib? modernis q̄ bumeros portāt ad litteraz
 discooptos vt appareat alba caro et incitent homines ad
 venerem. Itē inueniūtur b̄neri absisi p̄ imbecillē ig-
 nauiam. quia. s. multi sunt ita inepti et ignaui ad bene ope-
 randūz. q̄ recte videntur habere bumeros amputatos. ij.
 Mach. xv. Manū nichanouis cum bumero absisam ius-
 sit iudas perferri hierusalē. Et Job. xxxj. Bumer? meus
 iūctura sua cadit. et brachiū meū cū suis ossibus confrin-
 gatur. Itē inueniuntur bumeri duri p̄ obstinatā malici-
 am. Unde obstinatis et crudelib? dicit̄ Esch. xxxij. Late-
 rib? et bumeris impingebatis. et cornib? vētilabatis oīa in
 firma pecora donec disspgentur foras. Itēz inueniuntur
 bumeri lacerati p̄ future dānatiōis pestilētiāz. q̄a sc̄z sicut
 teste Pli. Dracones volant super bumeros elephanti v̄
 eorum sanguine satiētur. Sic demones finaliter super bu-
 meros malorū volabūt et eos p̄ damnationēz p̄petuā lace-
 rabunt. Esa. xj. Volabūt in bumeros philistim: p̄dabunt
 filios oriētis. Unde diabolo pōt dici illud Esch. xxxij. Quod
 p̄baroni regi egypti dictum fuit. Fuisi baculus arūdine-
 neus domui israel et quādo cōprehēderunt te cōfractus es
 et lacerasti bumerū eorum: et dissoluisti omnes renes eorū
 et imitētibus eis sup te cōminutus es. Dyabolus em̄ h̄ies
 qui in eo cōfidunt baculus est arundineus. qui sc̄z imitētē
 frāgitur. ita q̄ p̄ damnationēz eternā is qui sibi innitētē la-
 ceratur. Sic igit̄ patet q̄ inuenitur bumerus qui querit le-
 uia: bumerus iusti qui suffert grauiā bumerus dei qui por-
 tat omnia .z. Sufficit.

Humilitas

Humilitas Nota q̄ hūilitas accipitur in bo-
no et in malo. In bono enim acci-
pitur p̄ virtuali subiectione. Unde. j. Pet. v. Humiliami-
ni sub potēti manu dei vt vos exaltet. In malo accipit̄
pro penali deffessione et tribulatione. Et sic accipit̄ Esa. xij.
Arrogantiā fortitū humiliabo. Et illud sepe dictum in euan-
gelio Math. xvij. et. xxiij. Qui se exaltat humiliabit̄. Acci-
pitur etiā in malo p̄ ficta et hūiliata profectione et cōpassi-
one. Sicut de ypocritis dicitur Ecclē. xij. Est qui nequiter
se humiliat et interiora ei⁹ plena sunt dolore. Et in ps̄. Hu-
miliati sunt i iniquitatib⁹ suis. S̄z qz nō itēdo aliqd̄ dicē nisi
d̄ hūilitate morali. dico q̄ triplex ē hūilitas. Est ei hūilitas
bona et virtuosa. Primo igit̄ de humilitate bona et
Mala et virtuosa. virtuosa dico q̄ nos debemus es-
Dura et dolorosa. se humiles multiplici rōne. Ad B
enim excitat scriptura. Ad hoc inducit natura. Ad hoc in-
super admonet figura. Scriptura em̄ semper p̄dicat humi-
litate. Xps̄ eni dicit Math. xi. Discite a me: qz mitis suz
et humilis corde. Ecclē. etiā. vij. dicit̄ et p̄cipitur. Hūilia val-
de spiritū tuū: quia vindicta carnis impij ignis et vermes.
Item natura inducit humilitatē. Nulla eni natura fragili-
or: nulla natura vilior: nulla natura ad hūilitatē abilior q̄
humana. Homo em̄ est plen⁹ fetozib⁹ et sudozib⁹. humo-
ribus et stercozibus. doloribus et laborib⁹. Ideo sibi dicitur
Michē. vij. Humiliatio tua in medio tui. i. causa humilita-
tis tue. Item figura admonet humilitatē. qz sicut d̄ Esa.
pl. Om̄is mons et collis humiliabit̄: et erunt praua in dire-
cta et aspa in vias planas. Quia. f. ad hoc q̄ prauitas vici-
ozū vertatur in directum virtutum. et ad hoc q̄ asperitas
tribulationū vertat̄ in planiciē cōsolationum necesse est q̄
om̄is mons et collis. i. om̄is tumor et elatio supbie hūilie-
tur. et q̄ humilitas cum diligētia frequētet̄. Quia sicut dici-
tur Luc. xvij. Qui se humiliat exaltabit̄. et q̄ se exaltat hu-
miliabitur. Hūiliemur igit̄ et sum⁹ sicut spica que qn̄ ē gra-
nis plena solet inclinari et versus terrā inferius incuruari
Si vero vacua fuerit et inanis tūc solet sursum erigi et ex-
tendit̄: et versus celz sine incuruatione aliqua eleuari. Sic
vere charissimi: q̄ granis virtutū sunt pleni semp̄ solēt in-
clinari inferi⁹ per humilitates. Illi vero qui virtutib⁹ sunt
vacui se solēt sursum erigere et recti etiā incedere per super-
biam et vanitatē. Breviter em̄ quāto quis est melior tanto
efficiē humilior. Et quāto quis ē deterior: tāto efficiē elat-
ior et supbi⁹. Et hoc est quod dicit̄ Ecclē. iij. Quāto ma-
iores humilia te in oibus et coram deo inuenies gratiam.
Bonū igit̄ debēt hūiliari. quia sicut dicit̄ Greg. xvij. Mo-
ra. Virtutis origo hūilitas ē. Illa igit̄ virt⁹ t̄mmodo pul-
lulat que in ista radice pp̄rie p̄seuerat. De bonoz igit̄ hu-
militate possum⁹ exponere illud Esa. ij. Incuruabit̄ subli-
mitas hominum et humiliabitur alitudo virozum. In qui-
bus verb⁹ aduerte q̄ humilitas habenda est p̄pter tria bo-
na que per eam nobis insunt. scz Quia per hanc efficiuntur
Sagaciores. Humilitas eni facit nos sagaciter oculi
Cōstātiōres. ta p̄siderare qz. f. facit nos boies. i. ratio
Excelsiores. nobiles. Hominū inquit. Itē facit nos i
bono stabiliter p̄seuerare. quod ostēdit̄ cū dicitur Ciro-
rum. Facit em̄ nos viros. i. stabiles et virtuosos. Itē facit
nos feliciter ad summa accelerare. vel feliciter excelsa p̄ti-
cipare: qd̄ ostēditur cū dicit̄. Altitudo. Hūilitas enim acuit
humanā sagacitatē: qz facit homines. Hominū inquit. Robo-
rat internā felicitatē: qz facit nos viros. Ciroz inquit. Ele-
uat ad summā felicitatē: quia nos facit altos. Altitudo in-
quit. Igit̄ dico. q̄ bona et virtuosa humilitas ē habēda.
qz nos facit sagaciores: quod ostēdit̄ in verbo hominum.
Hūilitas ei nos facit esse boies. i. discretos et rationabiles
ad cōsiderādum pp̄riā vilitatem. Sicut em̄ dicitur Ecclē. xj
Sapia humiliati exaltabit caput eius. Sicut enim vide-
mus aialia n̄uoz et inferiora sunt vt cōiter sagacioza et in-
geniosiora. Sicut patet de formicis apib⁹ et araneis. Ad
quoz opoz subtilitatē hūana rō nō attingit sicut dicit̄ Pli.
Dicit. n. idem. q̄ aialia parui corpis habēt sensus valde a-
cutos. vidēt. n. audiunt et olfaciunt miro modo. sicut vide-
mus de pulcib⁹ que statim qn̄ quis vult eas capere solent
fugere et saltare. Sicut etiā videm⁹ de araneis que statim
vidēt muscā quādo est in laqueis suis capta. Sic vere cha-

rissimi spūaliter loquēdo illi qui sunt minores p̄ humilita-
tem: sunt vt cōiter sagaciores p̄ spūalē sapiētā et subtilitā-
tes. Habet. n. sensus spiritalēs acutos: subtiles et discretos
per hūilitatē absconditos et velatos. Quia sicut d̄ p̄ zou er.
xj. Ubi fuerit humilitas ibi et sapia. Et hoc ostēditur in ver-
bo boim. qz. f. humilitas facit nos esse boies. i. rationales
et discretos. f. ad rōnabiliter cōsiderādā illa que p̄tinēt ad
salutes. An̄ puer. xvij. Cor bois anteq̄ exaltat hūilia tur.
Istud ē cōtra supbos q̄ recte nō videtur esse sapiētes vt
homines: sed stulti et ignorātes et bestie. Hūil. n. videtur
sapere vel sentire de hūana vilitate vel fragilitate. Figura
ti in nabucho. Dan. iij. Qui cū esset homo supbissim⁹: mu-
tat⁹ fuit in bestia. nec potuit sibi humana figura reuēnire
quousq̄ humiliat⁹ fuit. oculos ad celū leuauit et altissimo
benedixit. et q̄ dominetur excelsus in regno boim recogno-
uit. tūc. n. figurā humanā recuperatit̄ et sensum suū hūi-
litate repaui. Quia breuiter sicut superbia d̄ boibus facit
bestias et de sapiētib⁹ stultos. Iuxta illud puer. xj. Ubi fu-
erit superbia ibi erit et cōtumelia. Et Ecclē. xv. dicitur Qz
sapia longe abest a supbia et dolo. Sic hūilitas de bestijs
facit homines. et de ignorātib⁹ sapiētes. j. Mach. vij. Per
loca humilia ibat̄ caue et ordinate. Patz igit̄ q̄ humilitas
nos facit sagaciores. Deinde dico. q̄ humilitas virtuosa
nos facit cōstātiōres. facit enim nos esse viros. id ē constā-
tes et virtuosos. Ciroz inquit. An̄ Esa. ij. Incuruauit se bo-
mo et humiliatus est vir. Sicut. n. arbor que radicē habet
profundā in terra fortior est cōtra vētorum impet⁹ et inful-
tus. Sic illi quozū radix. id ē cor ē profunde radicat⁹ per
hūilitatē. ē cōtra vētos tribulationū et temptationū magis
forte p̄ cōstātie firmitatē. Ecclē. x. Plātauit humiles et ip-
sis gētib⁹. Radix eni q̄ ē ps arboris inferior. humidior et
flexibilior. et que est toti⁹ arboris fundamētum et etiā nutri-
mētum signat virtutē cordialis hūilitatis. Ista enim inferi-
or ē per subiectionē. humidior p̄ deuotionez. flexibilior per
cōpassionē. fundamētum per cōstātiām. nutrimentū aie p̄
diuinā gratiā. Deus. n. superbis resistit hūilibus autē dat
gratiā. j. Petri. v. Et nota q̄ dicit̄ q̄ deus humilibus debz
dare gratiam. Quia sicut aqua semp̄ currit ad loca infima
Sic diuina gratia ad loca et corda humilia. et sicut valles
et loca humilia sunt vt cōiter fertilioza et secundoza. Iux-
ta illud psal. Valles abūdabūt frumēto. Sic procerto cor-
da humilioza sunt cōiter fructib⁹. id est virtutib⁹ pleniora.
In alueari enim apū: fani q̄ sunt inferiores sunt melle ple-
niores et repletiores. Illi vero qui sunt supiores sunt ma-
gis vacui et inaniores. Sic vere charissimi: inter personas
ille que sunt inferiores et infime per hūilitatē. sunt melle
deuotionis et gratie magis plene p̄ donozū spūaliū vber-
tatē. Illi vero qui per arrogantiā et superbiā volūt esse supe-
riores et eleuati. vt cōiter melle deuotionis et gratie priua-
ti sunt et euacuati. Deus ei deponit potētes de sede et ex-
altat hūiles. Esurientes impleuit bonis et diuites dimisit
inanes. Humilitas igit̄ nos facit viros. i. cōstātes. Perfe-
ctos et virtuosos: et virtutib⁹ et gratijs plenos: fertiles et
fecundos. Ista ē. n. sicut radix de qua venit fructuū. i. virtu-
tum origo. Quia fm̄ Greg. Virtutū origo est humilitas: et
est sicut fundamētū de quo puenit omniū spiritualiū for-
titudinis de fundamētō cogitet humilitatis. Dico igit̄ q̄ hu-
militas nos facit cōstātiōres. Insup dico. q̄ habēda est
humilitas virtuosa. qz nos facit sublimiores seu feliciores
Altitudo inquit. Altitudo. n. celestis glie per hūilitatem ac-
q̄rit̄ et habetur. Sicut eni palma que p̄fundas et infinitas
habet radices ad magnā altitudinē eleuat. p̄t̄ etiā et puri
vapores a sole sursum facilliter exaltātur sagittā etiā quan-
to inferi⁹ in corda trahit̄. tāro superius et alti⁹ sublimat̄.
Sic p̄certo dico q̄ illi qui p̄ humilitatē sunt profundiores
minores et deffiores. sūt finaliter in celesti glia altiores.
Humiles eni puros et sc̄os sol iusticie xps̄ sursum ad celi
gloriā eleuat. et quāto h̄ deprimūtur inferi⁹. tāto illic superi-
us eos ordinat atq̄ locat. Quia sicut d̄ puer. xv. Timor
dñi disciplina sapiētie. et gloriā p̄cedit humilitas. puer. cti
am. rrr. dicit̄. q̄ superbi sequit̄ hūilitas: et humile spiritu
suscepit glia: Ciri. n. hūiles et p̄fecti sunt sicut fic⁹ egyptia
ce cuius lignū in aqua positū cōtinue petit fundum. et cum

inferius descenderit & aquis repletū fuerit & imbutū tunc cōtra naturā aliarū arborū solet supnatare sursum. & sicut testat̄ Pli. ad aque supficiēz reuēire. Sic p̄certo viri bumiles locū & gradū inferiorē solent petere: & se maioribus equalib⁹ & minorib⁹ sū diuersos humilitatis gradus submittere & supponere. Quia sicut dicit̄ Eccl. xij. Est iustus qui nimis se submittit a multa humilitate. Cum vero i tali loco & gradu infimo & p̄fundo isti imbuti fuerit & repleti aquis gratie & deuotionis. aquis lachrymarū & cōpūctio nis. aquis insup̄ clementie & cōpassionis. finaliter ipsi post mortem ad supficiem paradisi ascendūt & eleuant̄: & ad gloriam supnatare & sublimant̄. Et hoc est qd̄ dicit̄ Job. v. ca. Quia deus ponit bumiles in sublimi: & merentes erigi so spitate. Et Job. xxij. dicit̄. q̄ qui humiliatus fuerit erit in gloria. & qui inclinauerit oculos saluabit̄. Bene igit̄ cōsulit̄. j. Pet. v. Humiliamini sub potenti manu dei vt vos exaltet in tempore visitationis. Exemplo. Cbusti qui humiliant se formam serui accipiens &c. Sequit̄. Propter quod deus exaltant illum Pbilip. ij. Sic igitur patet q̄ hos debemus esse bumiles. quia per humilitatem.

Sublimius & altius eleuamur. Et hec sunt tria mē. Constantius & forti⁹ roboramur. bra auctoritatis nre. Sagacius & docti⁹ informamur. Nos igit̄ debemus esse bumiles veraciter & nō fallaciter. Perfecte & nō ficte. Existenter & nō apparenter. Quia sicut dicit̄ valerius eps̄ in sermone. Humilitas i amicitijs grata. In violētis ociosa. Inter amicos blāda. Inter inimicos officiosa. nō excoquet seruitiū: nec requirit voces adulantiu. Hec igit̄ dicta sunt de humilitate vera. Secundo de humilitate mala et viciosa possumus dicere q̄ est Humilitas Deceptiua. Humilitas deceptiua est humilitas hypo Defectiua. critariū. Isti em̄ fingūt se bumiles vt boni Defectiua. et sancti ab hominib⁹ reputent̄: & vt ad dignitates & officia libentius assumant̄. Similes vulpi qui fingit se mortuū in via: vt venientes bubulci qui ducebāt quadrigam pullos ipm̄ p̄pter pellē habendā sursum p̄i. cerent in q̄driga. vbi cū fuit positus inceptit viuis nō mortuus apparere. qz. f. om̄es pullos inceptit occidere & deuorare. De quibus dicit̄. Eccl. xij. Est q̄ nequiter se humiliat & interiora eius plena sunt dolo. Tales em̄ quādo sunt in ecclesia vt collegio solēt se fingere mortuos & defectos. bumiles pariter & deuotos. & hoc vt sup̄ catbedram platiōis ponant̄: vt ad aliquē gradū ecclesiasticū assumant̄ vbi si assumpti fuerint & p̄mori statim incipiūt pullos. i. subditos rodere. & suā fictā humilitatē in crudelitatē & supbiaz cōmutare. De talib⁹ pōt̄ dicit̄ illd̄. ij. Mach. xi. Humiliat⁹ ad terrā in gestatorio portabat̄. Hypocrite em̄ sunt sicut cerastes qui cū sit serpens venenosissim⁹. solet tamē mitiōz seu mortuū se fingere. & auidus vt ipas alliciat & suscipiat solet cornua sua que habet ad modū arietis demonstrare. qz. p̄certo tales solēt se alijs ostendere mitissimos & bumiles. quos in veritate sunt serpenti venenosi & crudeles. Ad nihil em̄ intendūt nisi alios decipere & sub humilitatis fictione venenosam maliciā suā palliare. De humilitate vero talium loquit̄ Bern. sic. Hypocrite volūt esse hūiles si ne despectu. pauperes sine defectu. bene vestiti sine sollicitudine. delicate pasci sine labore. alijs adulātes & alijs detrahentes. mordaces vt canes. dolosi vt vulpes. supbi vt leones. rapaces vt lupi. lasciuī vt vrsi. Ibi volunt esse sine auctoritate iudices. sine visu testes. postremo false accusātes & om̄i veritate carētes. Ista est igit̄ humilitas deceptiua. Secdo dico. q̄ est q̄dam humilitas defectiua. Et ista est humilitas quā habet imbecilles & molles flatū. qui q̄nq̄ erga subditos se habēt ita humiliter & familiariter q̄ patris aut modicū reputant̄. & q̄ ab eis negligunt̄ & cōtemnuntur. Teste em̄ innoc. in libro de miseria humana. Crudelitas generat odiū: & familiaritas parit̄ p̄emptū. Nō decet em̄ semp se esse humilē & benignū: sed q̄nq̄ auctēticiū & austerū Juxta illud Eccl. xij. Noli esse humilis in sapia tua vt qui p̄ humilitatē nō emendant̄. p̄seueritatē & iusticiam corrigant̄. Mare em̄ talis est p̄diciōis q̄ erga debilia debile efficit̄. & forte erga fortia reperit̄. Cū in terra mea circa mare tale est. puerbiū q̄ mare a debili vincit̄. Illud vero q̄ forte est a mari superat̄. Istū nō alid est dicere nisi qz

loca lutosa sabulosa & palludosa. q̄ sūt circa mare q̄ aggregationē luti & sabuli cōtinue dilatant̄ & sic mare circa talia retrahit̄ & quodāmodo vincit̄. Loca nō fortia dura & petrosa a mari fortū impellunt̄ & paulatim ab eo corroduūt Et sic verū est qd̄ dicit̄ est. Quia mare dura & fortia superat a debilib⁹ vero & mollib⁹ superat̄. Sic p̄certo debet esse de plato. Quia vere q̄n inuenit p̄sonas molles. benignas & bumiles nō debet cōtra ipas fremere nec rigorose p̄cedere: sed benigniter & humiliter se habere. Si vero inueniat rupem durā. id est subditū obstinatū & p̄teritū tūc debet humilitatē deponere. supbam apparentiā induere. cōtra ipm̄ p̄ rigorē & iusticiā p̄cedere: & cōtra ipm̄ p̄ violentiā p̄ualere. Decet em̄ q̄ plat⁹ ab humiliū p̄cab⁹ vinci se p̄mittat. qz. qz viros pestiferos & supbos supbe feriat atqz vincat. Et de hoc leo papa in sermone & ponit in decreto. l. xxvj. di. Quid habeant peccata & nō homines: corripiant̄ tumidi tolerant̄ infirmi. Et qd̄ seuerius necesse est castigare. non puniant̄ seueris animo s̄ medicis. Nō decet igit̄ platū nimis esse humilē. qz talis est hūilitas defectiua. Et de hac dicit̄ Esaie. xxij. Vox phitonis vox tua & humilitaberis: de terra loqris & de humo eloquiū tuū mutabit. q. d. Tales vir audēt apte loqui. Item inuenit̄ humilitas defectiua Et ista humilitas nihil aliud est q̄ peccati defectio et vilitas. De q̄ Treno. v. Mulieres in syon humiliauerūt & virgines i ciuitatib⁹ iuda. Et ibidē. Repleuit dñs in iuda humiliatū & humiliatā. Sic igit̄ patz q̄ inuenit̄ humilitas defectiua. Defectiua & Deceptiua. Et sic patz q̄ in scriptura inuenit̄ humilitas nō solū virtuosa: immo etiam virtuosa. Tercio dico. q̄ est humilitas dura & dolorosa. Et sic humilitas signat̄ de p̄ssione: tribulationē vel dānationē. Possumus ergo breuiter dicere q̄ illi q̄ in hoc mūdo plus ce teris p̄ superbiā erigunt̄. in futuro amplius deprimuntur & humiliabunt̄. Juxta illud ps̄. Turbulasti sicut vulnerratiū superbiū in brachio virtutis tue dissipasti inimicos tuos. Sicut em̄ lapis quanto ab altiori descendit tāto in terram p̄fundius se figit: & quāto pars rote est superior tāto verla rota efficit̄ inferior. Sic illi q̄ in hoc mūdo sunt supiores. quando per mortem ceciderūt: & rota vite verla fuerit et mutata. ipsi efficiunt̄ humiliores & depressiores. & in inferno inferiores & viliores. qz sicut dicit̄ Baruch. v. Cōstituit dominus humiliare omnē montē excelsū. Et Esaie. xlv. dicit̄. Gloriosos terre humiliabo. Et Job. xl. dicitur domino. Disperge supbos in virtute tua. & om̄nē arrogan tem humiliā. Dece. vij. Humiliabit̄ supbia israel. Patet igit̄ q̄ triplex est humilitas. Prima que est moralis & virtuosa. Secūda que est letalis & viciosa. Tercia que est penalis & dolorosa. Et hec de humilitate sufficiant q̄ ad p̄s quia in multis titulis huius libri tractatum est sine tractabitur de eadem: & tabula te diriget vbi fiet. Vide etiā s̄ixis in Mauricio vbi satis pulcrum theoricam de humilitate poteris inuenire &c.